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Af Energirådgivningkoordinator, 
Mette Hansen, Dansk Fjernvarme

Opgavebrevet fra Energistyrelsen 
vedrørende energispareaktiviteter i 
2005 er nu kommet ud til alle landets 
fjernvarmeselskaber. Samtidig har alle 
landets el- og gasselskaber modtaget 
deres tilsvarende opgavebreve.

I Dansk Fjernvarme ser vi opgave-
brevene som en platform at arbejde 
videre ud fra i bestræbelserne på at 
gøre energirådgivning til et godt og 
nyttigt værktøj for de enkelte fjernvar-
meselskaber. Derfor er det væsentligt, 
at man laver aktiviteter, der passer til 
det lokalområde, man er i. 

Som det fremgår af årets opgave-
brev, er der ikke nævnt nye fokus-
områder for 2005, men derimod en 
videreførelse af fokusområderne fra 
opgavebrevet 2004. Der betyder, 
at de allerede igangsatte aktiviteter 
inden for energispareområdet i de 
enkelte selskaber skal fortsættes og 
eventuelt udbygges.

De 6 fokuspunkter er: 
- Erhvervsrådgivning
- Offentlige bygninger
- Synliggørelse af varmeforbruget
- ELO/energimærkning
-  Energiruder/effektive cirkulations-

pumper
-  Samarbejde med andre energisek-

torer.

Projekt ”Børnehave”, som også blev 
omtalt i sidste nummer af Fjernvarmen, 
forventes afsluttet i februar/marts 
2005 med et energisparekatalog, som 
alle el-, gas- og fjernvarmeselskaber 

samt kommunerne kan have gavn af i 
rådgivningen. Blandt de selskaber, der 
deltager i ”Børnehaveprojektet” er der 
enighed om, at samarbejdet med kom-
munerne om rådgivning af daginstituti-
onerne ikke er ”en enlig svale”. De gode 
kontakter, der er opnået mellem fjern-
varmeselskabets medarbejdere og de 
ansvarlige i kommunerne, skal udnyt-
tes til også at finde energibesparelser i 
andre af kommunernes ejendomme.

Opgavebrevet nævner også det revi-
derede bygningsreglement BR2005, 
som træder i kraft pr. 1. januar 2005 
og som skal være implementeret efter 
12 måneder. Fjernvarmeselskaberne 
opfordres i opgavebrevet til at del-
tage positivt i udbredelsen af de revi-
derede regler.

I Dansk Fjernvarme har vi naturligt 
taget opgaven op. Der vil i 2005 blive 

afholdt temadage omkring de ny reg-
ler og deres betydning. Samtidig er 
et ”værktøj” på vej. Det er ment som 
en hjælp til fjernvarmeselskaberne 
i arbejdet med rådgivning om byg-
ningsforhold i primært 1- og 2-familie 
huse, - også kaldet bygningens klima-
skærm.

Af uddannelseskataloget fremgår 
også flere kurser, hvor BR2005 ind-
går.

Opgavebrevet er af Energistyrelsen 
udsendt til landets 460 registrerede 
fjernvarmedistributører. Andre inte-
resserede kan læse det i sin fulde 
ordlyd og downloade det fra www.
danskfjernvarme.dk under punktet 
energirådgivning.

mh@danskfjernvarme.dk
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